

**PROTOKÓŁ NR LXXIII/2024
Z SESJI RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI
Z DNIA 19 STYCZNIA 2024 R.**

Protokół Nr LXXIII/2024
Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 19 stycznia 2024 roku.

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta.
Obrady rozpoczęto o godz. 16.00.

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr LXXIII/391/2024 – w sprawie przejęcia od Gminy Parczew realizacji zadania w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Parczew schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych.
- 2) Uchwała LXXIII/392/2024 - w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.
- 3) Uchwała Nr LXXIII/393/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
- 4) Uchwała Nr LXXIII/394/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

LXXIII Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski.

Ad 2.

Sprawy organizacyjne.

a) stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15 Radnych** w obradach sesji uczestniczy **14 Radnych**.

Nieobecny : Radny Rady Miasta – Waldemar Panasiuk

Lista obecności radnych – w załączeniu.

b) ustalenie porządku obrad,

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi co do porządku obrad?”

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy organizacyjne;
 - a) stwierdzenie quorum;
 - b) ustalenie porządku obrad;

- c) przyjęcie Protokołu z: LXXII Sesji Rady Miasta z dnia 27 grudnia 2023 r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i wykonywania uchwał Rady Miasta.
 4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
 5. Sprawozdanie z pracy Radzyńskiego Ośrodka Kultury za 2023 rok.
 6. Zatwierdzenie planów pracy komisji.
 7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Druk Nr 391/LXXIII/2024 – w sprawie przejścia od Gminy Parczew realizacji zadania w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Parczew schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych.
 - b) Druk Nr 392/LXXIII/2024 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.
 - c) Druk Nr 393/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
 - d) Druk Nr 394/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 8. Wolne wnioski i informacje.
 9. Zamknięcie posiedzenia.

c) przyjęcie Protokołu z LXXII Sesji Rady Miasta z dnia 27 grudnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi co treści protokołu?”

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag co do treści protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przyjęcie Protokołu LXXII Sesji Rady Miasta z dnia 27 grudnia 2023 r.?”

Wynik głosowania:	
Za	-14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że 14 głosami „za”, Protokół z LXXII z dnia 27 grudnia 2024 r. został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania radnych w załączeniu do protokołu.

Ad 3.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo. Słuchać dobrze? OK jest. Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo Mieszkańcy Radzyna Podlaskiego. Otóż ostatnia sesja odbyła się 27 grudnia 2023 roku. Uchwały przyjęte podczas Sesji Rady Miasta zostały już wykonane bądź są w trakcie realizacji.

W tym krótkim okresie dzielącym dzień dzisiejszy i 27 grudnia 2023 roku jednak mimo wszystko zaszły ważne sprawy, o których chcę Państwa poinformować. Otóż zacznę od dzisiejszego wydarzenia. Proszę Państwa w dniu dzisiejszym wraz z Panią Skarbnik uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim i tam podpisaliśmy już końcowe aneksy, dokumenty związane z rozliczeniem dotacji na ten projekt związany z rewitalizacją Centrum Miasta Radzyna Podlaskiego i Pałacu Potockich. Tak więc możemy już w tej chwili śmiało to powiedzieć, że mamy tą inwestycję rozliczoną kompletnie i żadne zobowiązania na nas nie ciążyą. Ja wiem, że to jest mało widowiskowe, bo to się dzieje gdzieś w zaciszu gabinetów, ale to jest bardzo ważne wydarzenie. Ja przyznam, że nie miałem aż takich specjalnych obciążeń związanych z realizacją tego projektu. Były różne chwile, to prawda, ale ten dzień dzisiejszy jest niezwykle ważny. Ja osobiście wyrażam wielkie zadowolenie i chciałbym tutaj z tego miejsca podziękować serdecznie przede wszystkim Marszałkowi Województwa Lubelskiego, całemu zarządowi, wszystkim pracownikom Urzędu Marszałkowskiego, którzy przyczynili się do tego, że możemy w tej chwili już podsumować nasze działanie i to w sposób bardzo pozytywny, ale również serdecznie pragnę podziękować moim współpracownikom. Wszystkim moim współpracownikom. Tutaj obecnym i tym, którzy dzisiaj nie są obecni podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Miasta. Naprawdę jestem Państwu bardzo wdzięczny. Pani Skarbnik, jestem bardzo serdecznie wdzięczny za tą ogromną pracę. To czasami trudno słowami wyrazić. To jest mozolna, codzienna praca. Pan Krzysztof Bracha, zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego. Pan Łukasz Mazurek, również zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego. Cały zespół Wydziału Inwestycji, ale również Zarządzania Mieniem. Pan Naczelnik Radosław Mazur, Sekretarz urzędu dlaczego tak wymieniam? Bo proszę Państwa, są takie chwile, kiedy trzeba po prostu oficjalnie podziękować ludziom za ich wkład. Ale nigdy nie zapomnę tego, jaki jest wkład Państwa Radnych Rady Miasta. Bardzo serdecznie Państwu za to dziękuję. Bo te wszystkie decyzje, które były Państwa udziałem, one mają decydujący wpływ na rozstrzygnięcie, o którym dzisiaj mówię. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję. To nie jest mój wyjątkowo jakiś wyłącznie sukces, to jest sukces Miasta Radzyń Podlaski i Państwa Radnych Rady Miasta Radzyń Podlaski. Bardzo serdecznie Państwu za to dziękuję. Chciałbym również podkreślić jedną kolejną rzecz. Otóż nie spoczywamy na laurach dlatego, że do 28 grudnia złożyliśmy kolejny wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dotację na kolejny etap rewitalizacji obiektów zabytkowych na terenie miasta, a mianowicie o dotację na renowację Oranżerii Pałacowej. Mogliśmy wystąpić o kwotę 7 milionów złotych. Takie były warunki podyktowane wszystkim potencjalnym beneficjentom i tak też uczyniliśmy. Złożyliśmy ten wniosek. Wniosek jest w tej chwili poddawany analizie formalnej. Oczywiście trudno mówić o wyniku tych działań, ale tak jak mówię, takie działania zostały podjęte. Właśnie dzisiaj też w Urzędzie Marszałkowskim na ten temat chwilę rozmawialiśmy, że projekt jest oceniany. Z tych kwot jeśli uzyskamy to wsparcie będziemy mogli przeprowadzić przede wszystkim najpilniejsze prace na oranżerii. To znaczy tak: dach, rzeźby, okna, wszystkie otwory okienne, drzwiowe, cała elewacja i zostanie odbudowany taras, który jest w złym stanie. To są te podstawowe kwestie. Już wiemy teraz o tym, że będą kolejne nabory na kolejne etapy, ale to za wcześnie o tym mówić. Wiem o tym, że takie możliwości będą i myślę, że Rada Miasta jak dotychczas tak i później skorzysta z takich możliwości ubiegania się o kolejne dotacje. Jest to bardzo ważne. Jak jestem przy tym kompleksie pałacowo-parkowym, również Państwa chcę poinformować, że jesteśmy już na takim bardzo mocno zaawansowanym etapie przyjęcia strategii związanej ze zintegrowanymi inwestycjami terytorialnymi. Otóż odbyły się już konsultacje społeczne, a w przyszłym tygodniu tutaj wraz z Panem Krzysztofem Bracha mamy spotkać się ponownie w Urzędzie Marszałkowskim celem uzgodnienia kolejnych etapów działań związanych z możliwością pozyskania dotacji na te działania w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych. I co to będzie? To będą proszę Państwa przede wszystkim to, co planujemy, tak zwana mała retencja, czyli odnowienie, odbudowanie zbiorników wodnych tak przed pałacem

od strony południowej, jak i tego obiektu w parku pałacowym. To jest sprawa absolutnie nadrzędna. Chcę Państwa poinformować, że województwo lubelskie jest w zasadzie jedynym województwem w kraju, które przygotowało dla takich samorządów jak samorząd Miasta Radzyń-Podlaski już kwoty określone na ten cel. Dla Miasta Radzyń Podlaski jest przewidziana kwota bez mała 10 milionów złotych. Oczywiście zanim sięgniemy po te pieniądze, będziemy zobowiązani przygotować się od strony technicznej, czyli formalnoprawnej, projektów technicznych. Kiedy mam nadzieję, w miesiącu marcu, ale to nie od nas wyłącznie zależy, kiedy w miesiącu marcu przyjmiemy tą strategię zintegrowanych inwestycji terytorialnych, wtedy przystąpimy do opracowania, mam nadzieję, że Państwo uznacie to za słuszne i potrzebne, opracowania projektów technicznych dla tych działań, o których teraz powiedziałem. Myślę, że warto będzie nam kontynuować ten proces, bo to jest, że tak powiem, proszę Państwa, na tym etapie szczególnie niepowtarzalna okazja do uzyskania tych dotacji. Proszę Państwa, jest wiele innych mniej, powiedziałbym, mniejszej wagi, powiedziałbym, czy mniej kosztownych przedsięwzięć, ale chcę Państwa o tym poinformować. Otóż chcę przede wszystkim powiedzieć o tym, że w roku ubiegłym uzyskaliśmy już prawo do terenu wokół Cegielni. Tam w pewnym okresie nie mieliśmy możliwości dostępu do linii brzegowej, ponieważ działki były własnością prywatnej firmy. Poprzez działania absolutnie formalne doszliśmy do porozumienia z tą firmą i w tej chwili miasto jest już właścicielem całego nabrzeża Cegielni i tutaj też naszym zamysłem, i zespołu, któremu mam przyjemność przewodniczyć jest też opracowanie projektu i wykonanie prac, które będą miały na celu uporządkowanie tego terenu łącznie ze ścieżką ekologiczną, myślę również i pomostami, które będą sprawiały to, że będziemy mogli, że tak powiem, głębiej sięgnąć w tą cudowną przyrodę, która tam jest. Zaznaczam jedną rzecz, to nie jest praca na jeden rok. To nie jest praca na rok 24, czy wyłącznie 25. To jest rozciągnięte w czasie i tutaj nie próbuję czegoś koloryzować. Takie są możliwości, ale na pewno są i możemy do tego przystąpić. Proszę Państwa, w tym czasie dziesiątki innych spraw zostało rozstrzygniętych, gdzie rzeczywiście wiele się dzieje, ale to ewentualnie na Państwa pytania będę odpowiadał. Dziękuję bardzo.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ja chciałam zapytać Panie Burmistrzu. Jak Pan wczoraj dojechał do urzędu? I jak dojechali Pana pracownicy? Ponieważ ja osobiście miałam problemy z dojechaniem do pracy, już nie mówiąc o swoich koleżankach i kolegach. Wczoraj Radzyń był sparaliżowany i to nie jest odosobniona sytuacja i obserwowałam takie obrazki, że ludzie szli środkiem ulicy, co też było rano mocno niebezpieczne. I pytam, dlaczego tak się stało? Ja widzę, że miasto oszczędza na tym, żeby po prostu reagować w sposób właściwy, czyli sypać śliskie nawierzchnie. I powiem Panu tak. Mnóstwo ludzi wczoraj było poszkodowanych. Ja osobiście o kilku takich zdarzeniach słyszałam tak. Były co najmniej dwie kolizje i naprawę, Panie Burmistrzu, jeżeli chodzi o osoby starsze, to jest kilka miesięcy dochodzenia do siebie. Dlaczego Pan oszczędza na zdrowiu i życiu mieszkańców?”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„To jest zwykły populizm, to co Pani w tej chwili przedstawia. Przykro mi Pani Radna, tak też można. Pani to wie jak to robić. Ja dzisiaj rano wyjechałem do Lublina o 7 byliśmy już w drodze. Jechaliśmy do Lublina drogą krajową nr 19 ponad 1,5 godziny z prędkością maksymalnie 60 km na godzinę. Wyjechaliśmy z Lublina o godzinie 10 w drogę powrotną. Niewiele szybciej jechaliśmy, ponieważ droga jest oblodzona. Droga krajowa numer 19 jest oblodzona. To są drogi pierwszej kolejności przejezdności. Natomiast ja boleję nad tym, że ktokolwiek jeśli odniósł jakiegokolwiek obrażenia z tego powodu jest mi bardzo przykro. Natomiast, proszę Państwa, nie jesteście w stanie w jednym czasie, błyskawicznie zapanować nad sytuacjami,

6

które klimat nam jednak przynosi. To jest niemożliwe. Natomiast na pewno nie postawię zarzutów naszym służbom ze względu na to, że jak to było tylko możliwe najszybciej, przystąpiliśmy do usuwania tych skutków, na ile to było możliwe. Ale dodam jeszcze jedną rzecz o czym Pani dobrze wie, bo Pani rozmawiała z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Mieniem. Ta odpowiedzialność spoczywa owszem na służbach miejskich, na Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych, ale ta odpowiedzialność spoczywa również na właścicielach posesji, które przylegają bezpośrednio do chodników. Trzeba sobie to powiedzieć wprost. Nie można tak sprawy jednoznacznie traktować, bo nie przystąpiono do działania, bo oszczędzamy. Wszędzie, gdzie jest to możliwe oszczędzamy. Natomiast wszędzie tam, gdzie istnieje zagrożenie zdrowia i życia, na pewno nie oszczędzamy. Ale jeszcze raz podkreślam, te zmiany, takie gwałtowne zmiany w klimacie nie są czymś zaskakującym. Musimy się do tego też dostosować. To wszystko.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Panie Burmistrzu. Z moich informacji służby wyjechały przed siódmą, a dzwoniąc do Pana Naczelnika Mazura, on odpowiedział mi tak:” i już dzwonię do PUK-u”. To znaczy PUK w ogóle zasnął wczoraj? No ja odniosłam takie wrażenie. Wobec tego ja tylko upominam się o to, że mieszkańcy też alarmują. Alarmują i zgłaszają takie problemy. I jeżeli ktoś połamie się to dochodzenie do siebie trwa naprawdę bardzo długo. Osobiście, osobiście miałam takie zdarzenie. Ledwo wyszłam z jednego złego zdarzenia i akurat miałam takie zdarzenie u siebie na ulicy. Ślisko niesamowicie, w ogóle niesypane w ogóle. A jeśli chodzi o chodniki, to ja już Panu powiem. Sitkowskiego po jednej stronie fragmentarycznie owszem, po drugiej stronie tam gdzie jest fragment ścieżki rowerowej, w ogóle, w ogóle. I zaznaczam, tam chodnik nie przylega do posesji.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Panie Przewodniczący ja bardzo proszę o umożliwienie zabrania głosu Panu Naczelnikowi.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Nie chciałem Pani przeszkadzać, żeby nie było w kierunku moim krytyki, że nie dam się wypowiedzieć. Cierpliwie czekałem. Ja myślę, że Pan Naczelnik jakby chciał kilka słów wypowiedzieć, bo wydaje mi się, że powstały tu pewne nieścisłości w tych rzeczach, które Pani przedstawiała.”

Naczelnik WZM – Radosław Mazur

„W dniu wczorajszym PUK wyjechał na drogi o godzinie w pół do czwartej. Niestety, no nie trzeba po prostu czasu, żeby to posypać, wykonać różne te likwidowanie śliskości. Druga rzecz, że no jeszcze wiemy, że tam na ulicy Leśnej był kłopot, ale to jest trzecia kolejność odśnieżania. Do godziny 10 wszystkie ulice były wczoraj posypane.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Dziękuję Panie Naczelniku. Szanowni Państwo. Ja chciałem tylko uzupełnić, że wczoraj akurat rano około piątej widziałem piaskarkę na ulicy Warszawskiej. Sam zaczynam pracę przed siódmą i jeździłem samochodem i powiem tak, że gołoledź była wszędzie. I to nie jest przypadek, że spadł jakiś nagły śnieg, tylko gołoledź jest to zjawisko takie, że mamy czarne i odśnieżone chodniki, drogi, a za chwilę mamy przysłowiowe „jajo”. Miałem być wczoraj okazję prywatnie w Lublinie. I powiem tak, około 10 w Lublinie ta gołoledź się jeszcze utrzymywała i z pewnością też nikt nie jest w stanie w takim mieście jak Lublin tego zrobić wszędzie jednocześnie. Bo już koło 11 zrobiło się plus 7 i samo wszystko ustało. Także

ja w tym materii z mojej strony tyle. Czy mamy jeszcze jakieś pytania? Jak nie to bardzo dziękuję Panie Burmistrzu.”

Ad 4.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Proszę Państwa, wpłynęły do nas z informacją do Rady wyroki Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie skierowane do Rady doręczenie odpisu wyroku. I tak, pierwszy z dnia 12 grudnia 2023 roku i tutaj stwierdza się: po pierwsze nieważność zaskarżonej uchwały w części obejmującej paragraf drugi, zadanie drugie w brzmieniu:” Opłaty pobierane są na parkowanie w dni od poniedziałku do piątku w godzinach ósmej do szesnastej”. Po drugie oddała się skargę w pozostałej części. Chciałem powiedzieć, że ten wyrok dotyczy uchwały, która już dawno nie obowiązuje, bo jest to uchwała Druk Nr 255 z 2022 roku i drugi również w doręczeniu odpisu wyroku. Również dotyczące uchwały jeszcze starszej. Uchwała Druk Nr 208 z 2021 roku. Natomiast wyrok jest z 12 grudnia 2023. I również po pierwsze stwierdza się nieważność zaskarżonej uchwały w części obejmującej paragraf drugi. Zadanie drugie w brzmieniu. Opłaty pobierane są za parkowanie w dni od poniedziałku do piątku w godzinach ósma do szesnastej. Obydwie te uchwały nie mają zastosowania w tym momencie. Pracuje miasto na zupełnie innej uchwale, która na tą chwilę nie mam takiej wiedzy, żeby się nią sąd zajmował. Chciałem również poinformować Państwa, że w grudniu 2023 roku zakończyły się konsultacje społeczne projektów dwóch ważnych dla miasta dokumentów strategicznych. Po pierwsze, strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzyna Podlaskiego na lata 2021-2027. Konsultacje trwały w terminie od dnia 17 listopada ubiegłego roku do 18 grudnia ubiegłego roku. Po drugie, gminnego programu rewitalizacji Miasta Radzyń na lata 2022-2030. Konsultacje trwały w terminie od dnia 28 listopada do dnia 28 grudnia ubiegłego roku. W załączniku mam szczegółowe raporty z tych konsultacji. O tym również wspomniał Pan Burmistrz dzięki temu będziemy mogli ubiegać się o kolejne środki na te zadania, które przedstawiał Pan Burmistrz. To by było tyle, jeśli chodzi o moją informację.”

Ad 5.

Sprawozdanie z pracy Radzyńskiego Ośrodka Kultury.

Dyrektor ROK – Robert Mazurek w sposób wyczerpujący przedstawił Radzie Miasta sprawozdanie z pracy ROK. Sprawdzanie – w załączeniu do protokołu.

Pytania dotyczące sprawozdania:

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Panie Dyrektorze ja chciałabym zapytać, które z zajęć skierowanych do dzieci, bo wymienił Pan tutaj i zajęcia szachowe, i plastyczne, i gitarowe są zajęciami bezpłatnymi? To jest jedno moje pytanie. Drugie pytanie jest związane ze stroną Kocham Radzyń. Powiedział Pan cytując, i mam to zapisane, ROK współtworzy stronę Kocham Radzyń Podlaski. Czy jest to strona ROK-u, czy stowarzyszenia? I dlaczego ROK współtworzy tą stronę? I pytanie z tym związane, mianowicie słyszę od mieszkańców naszego miasta, że są blokowani na fanpage'u ROK-u, oficjalnym fanpage'u ROK-u i nie mogą zasięgnąć informacji co do różnego rodzaju imprez i oferty ROK-u, i nie rzucając słów na wiatr, jest tu z nami mieszkanka Radzyna, która może to

potwierdzić, że jest zablokowana. Otóż, Panie Dyrektorze, jest to łamanie prawa. I owszem, jeżeli ktoś łamie postanowienia regulaminu, to ja rozumiem, ale jeżeli tylko lajkuje komentarze dla Pana nieprzychylnie...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Bardzo przepraszam proszę o pytania. Odpowiedzi będzie udzielał Pan Dyrektor.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Tak ja wyjaśniam. ...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„To Pan Dyrektor ma wyjaśniać nie Pani z całym szacunkiem!”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Dlaczego ci mieszkańcy są blokowani i to nie jest odosobniony przypadek. Zaczęłam, rozwinęłam i zakończyłam. Bardzo proszę o odpowiedź.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Czy Pan Dyrektor mógłby się odnieść do tych pytań?”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„Bardzo chętnie. Pytanie pierwsze, które zajęcia są bezpłatne. Mniej więcej jest to równowaga. Połowa zajęć jest bezpłatnych, połowa płatnych. Szanowni Państwo, odłóżmy już do lamusa to, że wszystko ma być bezpłatne. Przychodząc do Radzyńskiego Ośrodka Kultury bardzo szybko się zorientowałem, że jeżeli coś jest za darmo, to nie jest szanowane. W dzisiejszych czasach mamy też wiele różnych instytucji, działalności, które mają za zadanie rozwijanie też pasji i talent. Są to różne szkoły tańca, różne jakieś pracownie rękodzielnicze i tu jest bogata oferta, dlatego też my organizując pewne zajęcia postanowiliśmy wprowadzić odpłatność i tak, chociażby na zajęcia szachowe jest odpłatność, na gitarę, perkusja, zajęcia plastyczne, robotyka i elektronika programowanie i Minecraft, z kolei zajęcia rękodzielnicze, zajęcia teatralne, fotograficzne oraz zajęcia, które skupiają seniorów w ramach zespołów Radzyniaczy i Przyjazne Nuty też są bezpłatne. Czyli jest taka równowaga, mniej więcej pół na pół. Druga sprawa. Tak Radzyński Ośrodek Kultury współtworzy portal „Kocham Radzyń Podlaski”. Ja już to tutaj mówiłem wielokrotnie w tym miejscu w roku 2018, kiedy przyszedłem do Ośrodka Kultury, miało miejsce takie zjawisko, blokowania radzyńskiej działalności, nie pokazywania działalności Radzyńskiego Ośrodka Kultury przez jakieś inne portale radzyńskie. Wtedy postanowiłem założyć swój portal. Ten portal prowadzi Radzyńskie Stowarzyszenie Podróżnik, które działa przy Radzyńskim Ośrodku Kultury i faktycznie jest to nasz nośnik poprzez, który możemy docierać z naszą ofertą do naprawdę szerokiego grona odbiorców. Ten fanpage, który jest na Facebooku ma chociażby 16,5 tysiąca polubień i tak naprawdę w tym momencie jesteśmy niezależni i nie musimy nikogo prosić o to, żeby umieścił naszą informację. Chociażby podam taki przykład, gdzie portal „Iledzisiaj”, który prowadzi Radny Mariusz Szczygieł w roku 2018, kiedy jeden z moich pracowników zaproponował, że będzie wrzucał do kalendarza imprez, który znajduje się na tej stronie, letnie kino. Powrzucał je, za chwilę przychodzi, Panie Dyrektorze nie wiem co się dzieje, ale nie ma, to wszystko zniknęło. No to wrzuc jeszcze raz. Było to wszystko usuwane, po prostu i tak to trwa do dzisiaj, ale dzięki temu jesteśmy niezależni i tak naprawdę ten portal współtworzymy. Pracuję nad nim, ja nie mam czasu. Pracuje nad nim w sumie 5 osób, które robią to charytatywnie, nie biorą za to żadnego wynagrodzenia i dzięki temu jak wspominałem możemy docierać do szerokiego grona odbiorców. Dlaczego są osoby blokowane na portalu czy na fanpage Radzyńskiego Ośrodka

9

Kultury, czy Kocham Radzyń Podlaski. Pani Radna chciała tutaj, wspomniała tutaj, że chociażby na sali jest osoba. Tak, zgadza się. To wszystko głównie dotyczy osób powiem to tak, Komitetu Wyborczego „Radzyń Moje Miasto”. Te osoby wielokrotnie próbowały jakoś wciągać Radzyński Ośrodek Kultury w jakieś takie potyczki, które dla mnie były niezrozumiałe. Dlatego też ja podjąłem taką decyzję, że niektóre osoby zostały zablokowane. Później zaczęły pojawiać się jakieś fikcyjne konta, które też zostały zablokowane. Nie chcę, żeby Radzyński Ośrodek Kultury był wciągany w jakieś takie gierki wyborcze. Zbliżają się wybory. Jakies takie oburzenie powstało z tego, że powiedziałem Komitet Wyborczy Radzyń Moje Miasto. A czy tak nie było w roku 2018? Czy jak były wybory uzupełniające? No nie wiem, czy mają Państwo za, nie wiem, że mieszkańcy Radzyna nie widzą tego, nie rozumieją tego wszystkiego, jak to wszystko wygląda i o co w tym wszystkim chodzi? Szanowni Państwo, tak jest mam do tego prawo i nie zamierzam, tak jak wspomniałem, wciągać się, nie chcę, żeby Radzyński Ośrodek Kultury był wciągany w jakieś takie gierki związane z wyborami, które się zbliżają.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Panie Dyrektorze, nie ma Komitetu Wyborczego „Radzyń Moje Miasto”. Nie ma!...”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„No może formalnie teraz nie ma, ale za moment będzie, ale dwa razy był.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Nie ma. Mieszkańcy, członkowie Stowarzyszenia Radzyń Moje Miasto są mieszkańcami Radzyna. Jeżeli nie naruszają regulaminu, mają prawo być, korzystać z fanpage'a ROK-u. Panie Dyrektorze, to jest łamanie prawa. Pan łamie prawo.”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„To Pani mi powie jakie prawo?”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Pan staje ponad prawem. Jeszcze nie skończyłam Panie Dyrektorze. Ja Panu nie przeszkadzałam. Dlatego też ja tutaj z tego miejsca wzywam Pana do tego, żeby Pan odblokował wszystkie te zablokowane osoby. Panu nie podoba się to, że ludzie mają prawo wyrażenia swojego zdania na temat chociażby Pana, czy Pańskiej działalności, nie obrażając Pana, Panie Dyrektorze. Dziękuję.”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„Pani Radna, każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie, ale ja nie chcę, żeby Radzyński Ośrodek Kultury był w jakieś takie gierki polityczne wciągane. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Ja chcę zapytać jaką stronę prowadzi ROK? Bo Pan Dyrektor powiedział, że współtworzy „Kocham Radzyń”, że prowadzi stronę internetową. To proszę powiedzieć jaka to jest domena tej strony internetowej ROK-u? Interesuje mnie też ile osób pracuje w ROK-u na pełnych etatach? Nie pomagające, nie wspierające. Co do tego, czy ma Pan prawo, czy obowiązek, czy coś tam Pan ma. Pan ma obowiązek dopuścić wszystkich mieszkańców do swobodnego dostępu do informacji publicznej, do informacji, którą prezentuje instytucja, którą opłacają wszyscy mieszkańcy miasta i to jest Pan obowiązek, a nie Pan sobie wybiera, kogo będzie dopuszczał albo kogo, kogo nie dopuszczał do głosu na profilach. Dziękuję.”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„Taki dostęp ma każdy.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Czy Pan Dyrektor mógłby odpowiedzieć na to pytanie pierwsze odnośnie zatrudnienia?”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„Pierwsze pytanie. Radzyński Ośrodek Kultury prowadzi stronę www.rok-radzyn.pl. Strona jest w tym momencie w przebudowie. Mamy stażystkę Panią Paulinę Jezowską, która tym się właśnie zajmuje. W chwili obecnej w Radzyńskim Ośrodku Kultury pracuje 7 osób plus ja jestem 8.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Panie Dyrektorze, obecnie domena www.rok-radzyn.pl jest do kupienia, także możemy sobie wszyscy kupić. Robimy zrzutkę?”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„Tak, bo jest w przebudowie.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„W przebudowie, to może Pan ma na serwerze, ale Pan domeny do tej strony nie ma. Jak Panu ktoś kupi, to tej stronie nie ma.”

Dyrektor ROK – Robert Mazurek

„No dobrze, to będziemy mieli inną. Jaki Pan widzi problem? Ja nie widzę żadnego i tyle.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby w tym momencie zabrać głos? Nie widzę. Zatem uznaję punkt za wyczerpany. Bardzo dziękuję Panie Dyrektorze za przedstawienie sprawozdania, a przede wszystkim Panu i pracownikom dziękuję za to, co robicie dla mieszkańców miasta. Szanowni Państwo ogłaszam kilka minut przerwy. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski ogłosił przerwę.

Przerwa trwała od 17:08 do 17:15.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 6.

Zatwierdzenie planów pracy komisji.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Jest to rok specyficzny, ponieważ na pewno zdecydowana większość z tych zamierzeń będzie realizowana przez Radę kolejnej kadencji. Niemniej jednak taki obowiązek wykonamy. Szanowni Państwo w tym momencie mam u siebie dwa takie ramowe plany, postaram się je przedstawić, natomiast Państwa Przewodniczących, tych których nie mam, poproszę o szybciutkie. W systemie mamy wszystkie, okey. W związku z tym proponuję, aby to uczynić w następujący sposób. Jeśli nie będzie uwag ze strony Państwa Radnych do tych wszystkich

planów, które Państwo otrzymaliście, to przegłosujemy je blokowo. Czy mamy jakieś inne propozycje, rozwiązania? Czy się zgadzacie ze mną? Nie ma innych. Zatem uważam, że nie ma sensu czytania, skoro to wszystko jest w systemie. W związku z powyższym, jeśli nie ma uwag. Kto z Państwa Radnych jest zatwierdzeniem planów pracy komisji na rok 2024, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest przeciwny? Kto wstrzymał się od głosu?"

Wynik głosowania:

Za	- 14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że 14 głosami „za” Rada Miasta zatwierdziła Ramowe plany pracy komisji na 2024 rok.

Imienny wykaz głosowań oraz plany pracy – w załączeniu do protokołu.

Ad 7.

Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Druk Nr 391/LXXIII/2024 – w sprawie przejścia od Gminy Parczew realizacji zadania w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Parczew schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że wszystkie projekty uchwał posiadają pozytywną opinię radcy prawnego. Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego Miasta opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Chciałam tylko dopytać w kwestii tej uchwały. Rozumiem Panie burmistrzu, że dysponujemy wolnymi miejscami? Czyli nie są one wykorzystywane w pełni przez potrzebujących mieszkańców z terenu naszego miasta i w związku z tym jakby użyczymy tego miejsca samorządowi z Parczewa, tak?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Czy mamy jeszcze jakieś pytania? Nie. W uzasadnieniu Pan Zastępca Burmistrza podał m.in. dlaczego tak się stało, że ta uchwała jest dzisiaj na sesji.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 391/LXXIII/2024 – w sprawie przejścia od Gminy Parczew realizacji zadania w zakresie udzielania mieszkańcom Gminy Parczew schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych?"

Wynik głosowania:	
Za	- 14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że **14** głosami „za” Uchwała Nr LXXIII/391/2024 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

- b) Druk Nr 392/LXXIII/2024 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały 392/LXXIII/2024 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 14
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że **14** głosami „za”. Uchwała Nr LXXIII/392/2024 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

- c) Druk Nr 393/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Panie Burmistrzu dwa dni temu na Komisji Rozwoju pytałem o to czemu my się tak spieszymy z tą budową tej ulicy Boboli. No bo we wrześniu była nazwa, jeszcze nie wiadomo po co, bo my akurat nie tego nie wiedzieliśmy, nie wszyscy na pewno. Potem w uchwale budżetowej

pojawiała się ta ulica, a teraz już przegłosowujemy poprawki w związku z tym, że będzie kosztowała miasto mieszkańców więcej. Ja już wiem w zasadzie chyba dlaczego, bo kiedy dzisiaj otworzyłem projekt budowy tego, a myśmy tego nie wiedzieli, no to widzę, że będziemy oprócz ulicy Boboli robili też 351 metrów ulicy od Boboli do Zabielskiej, która będzie pomiędzy blokiem Spomleku, a tymi dwoma blokami, które się niedawno pojawiły. Mało tego, my tam będziemy zamieniali to, co już dzisiaj jest, bo tam jest przecież asfalt, a mamy to wymienić na kostkę. Nie wiem, ja nie mogę poprzeć tej uchwały dzisiaj. No niestety jest wszystko łącznie wrzucone i ta budowa ulicy Boboli, choć oczywiście nie jestem za tym, żeby nie budować.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Panie Radny. Nie ma ulicy Boboli w Radzynie, proszę mówić pełną nazwą jak już Pan chciałby. Bardzo proszę. Ale jak Pan uważa.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Myślę, że w tym momencie my wiemy wszyscy, o którą ulicę chodzi Panie Przewodniczący.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Tak, czy to wszystko? To proszę dalej.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Obawiam się jednego, no co my powiemy mieszkańcom ulic, które już dawno są, przy których mieszkańcy mieszkają, jak Powstania Styczniowego, Malinowa, Truskawkowa, Porzeczkowa może nie, bo to tam wszystko chyba ok. Ale Polna, Sitkowskiego, Satuń, no przecież tam mieszkańcy już mieszkają, a tutaj jest pole, tu jest dziura. Owszem, jest przetarg ogłoszony na sprzedaż trzech kawałków ziemi, ale nie wiadomo, bo Pan Burmistrz oczywiście mówił, że tam będą bloki, ale kiedy będą, no my tego dzisiaj nie wiemy. I wydajemy na to pieniądze. No mam nadzieję, że nie skończy się to tak, jak ta ulica przemysłowa, przy której dzisiaj nic nie ma, a wydaliśmy na to 3 miliony złotych. Dziękuję.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ja nie jestem członkiem Komisji Rozwoju wobec tego ja Pana zapytam bo widzę też, że w ostatnim czasie ukazało się zarządzenie o sprzedaży tych trzech działek na tym terenie położonych właśnie w granicach tej ulicy, o której mówił Pan Radny Szczygiel. I co jeszcze? Słyszę również od właścicieli działek prywatnych tam położonych, że raptem rozdzwoniły się telefony z pytaniami, czy nie chcieliby sprzedać. To jest bardzo ciekawa sytuacja. Pośpiech z budową ulicy z kolei informacje od mieszkańców. Panie Burmistrzu, w czym interesie Pan tutaj działa? W interesie mieszkańców, czy może przyszłych deweloperów?”

Radny Rady Miasta – Jarosław Zaprzalski

„Odnosząc się do słów Pani Bożeny. Pani Bożeno rok czy dwa lata temu uchwalaliśmy plan zagospodarowania przestrzennego, w którym te tereny zostały przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe. Na resztę pytań odpowie Burmistrz, bo nie były do mnie skierowane, ale tak tylko w gwoli przypomnienia. I jeszcze co do Pana Mariusza, tam nie ma kostki, tam nie ma 350 metrów asfaltu, który asfalt zamienimy na asfalt, tylko asfalt kończy się z bramą, którą ja wyjeżdżam, to jest do Zabielskiej, to jest może 100, może 200 metrów, to jest góra tak naprawdę. Tak, ten projekt ulicy Świętego Andrzeja Boboli jest od ulicy Chmielowskiego, aż do bloku na ulicy Kleberga 8. To jest tak chyba dobry numer podaje. Przecinający jeszcze obok w sąsiedztwie złomowisko, które do tej pory dojazd był po płytach. Tamten nasz trzeba by się zastanowić na tym, żeby ten teren wzmocnić. No i ten rzeczywiście odcinek, który jest przy posesji naszej wspólnoty mieszkaniowej na Kleberga 2, on jest teraz z płyt zbudowany, to się już niedługo rozleci więc ja będę oczywiście głosował za przyjęciem tych pieniędzy

14

i przesunięciem pomimo tego, że nastroje są takie, jakie są, ale to jest, że tak powiem, szansa na rozwój tych terenów w Radzynie Podlaskim.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Żeby mnie nie zrozumiano źle, nie jestem przeciwnikiem budowy ulic w Radzynie, ale wiecie drodzy Państwo ja na przykład nie wiedziałem, że tam będzie ten dojazd do Zabielskiej, bo myśmy tego nie widzieli. Tam nie przypuszczam, że byście do dzisiaj też nie wiedzieli, że tam będziemy to robili może oprócz Radnego Zaprzalskiego. Choćby konstruując ten budżet. No wypadaloby po prostu zamieścić choć jakąś mapkę, bo grzebać się po zipach, w Bipach gdzie już przetarg jest ogłoszony, wygrany i to można zobaczyć, no to jest trochę kłopot.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ad vocem do Pana Radnego Zaprzalskiego, ja widzę, że Pan ma uczulenie na mnie i na każdą moją wypowiedź. To, że uchwaliliśmy plan zagospodarowania przestrzennego, to ja wiem i wiem również, co tam ma się znajdować tylko, że plan jest uchwalany na co najmniej kolejne 10 lat i okej, niech tak będzie, tylko pośpiech który, z którym się czyni pewne rzeczy, tworzy nową ulicę, daje się nawierzchnię, przyspiesza się budowę nawierzchni i tak dalej, no budzi pewne pytania, pewne pytania. Kto i w jakim celu? Dlaczego? Natomiast mieszkańcy innych ulic, tak jak powiedział Radny Szczygiel, czekają latami, dziesiątkami lat i proszą. Chociażby z mojego okręgu w tej chwili ulica Leśna, gdzie jest rozjeżdżona przez tiry...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Pani Rada, ja proszę na temat uchwały. Jesteśmy w punkcie podjęcie uchwał, o konkretnej uchwale rozmawiamy.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Panie Przewodniczący przy okazji tej uchwały wywiązała się dyskusja. Ja poprosiłam Ad vocem do uwagi do Radnego Zaprzalskiego, który też nie mówił na temat uchwały..”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„On się odniósł do Państwa słów.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„A ja się odnoszę do jego słów.”

Radny Rady Miasta – Jarosław Zaprzalski

„Chciałbym tutaj sprostować. Nie mam na Panią żadnego uczulenia jeśli to Pani sugeruję. To dziwne w ogóle stwierdzenie. Tylko odniosłem się do Pani wypowiedzi, która była i to jest jedna sprawa. Zagospodarowanie terenu do 10 lat. To myślę, że rok czy dwa zawiera się w tym okresie po drugie nie widziałbym szans rozbudowy bloków na tych, które są przeznaczone pod budownictwo wielomieszkaniowe bez utwardzonej drogi i bez dojazdu do tych działek.”

Radna Rady Miasta – Paulina Pachala

„Pani Radna ja się odniosę do tego, co Pani powiedziała. Jak nie robimy dróg, to jest źle, jak robimy drogi, to jest też źle, szukamy drugiego dna po prostu budowania dróg dla mieszkańców. Ja jestem mieszkanką tego osiedla i wiem, że mieszkańcy są bardzo zadowoleni, że ta droga powstanie. Zawsze znajdują się głosy przeciw ale myślę, że jest to dobra inwestycja w przyszłość i w budowę właśnie bloków wielorodzinnych. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta – Sławomir Zdunek

„Panie Burmistrzu, Wysoka Rado ja mam pytanie odnośnie ulicy Świętego Andrzeja Boboli.

15

5 stycznia ukazało się zarządzenie Burmistrza Radzyna Podlaskiego w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego i tutaj mam pytanie o jedną z działek przy ulicy Boboli, numer działki 920/1. Rozumiem, że tutaj na tej przynajmniej jednej działce będą zachowane tereny zielone, nie tylko pod budownictwo wielorodzinne o średniej wysokiej intensywności tylko też tereny zieleni urządzonej, parkowej. Tak tutaj czytamy w tym wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Dwie pozostałe działki są w całości przeznaczone pod zabudowę mieszkaniowo-wielorodzinną. Tu chciałem się dopytać, czy będzie zachowany teren zielony, tam jest kawałek drzew, zakrzaczeń, zadrzewień, czy to będzie zachowane? I chciałem też, drugie pytanie odnośnie skrótów. Mało ludzi na przykład mówi ulica kardynała Stefana Wyszyńskiego, przykładowo. Większość mieszkańców mówi ulica Wyszyńskiego. Czy to jest źle, że nie mówią Stefana Kardynała Wyszyńskiego? Tak samo myślę, że można mówić ulica Boboli. No niekoniecznie świętego Andrzeja Boboli. I tak można Kazimierza Jagiellończyka. Większość mieszkańców mówi Jagiellończyka, Chmielowskiego, chociaż brata Chmielowskiego. Alberta. Brata Alberta Chmielowskiego.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ad vocem Pani Paulinie. Chciałabym zapytać, czy jej zdanie co do ilości mieszkańców zainteresowanych budowaniem bloków na tym terenie jest poprzedzone jakimiś rozmowami, spotkaniami? Czy jest to czymś poparte? Dlaczego pytam? Ponieważ my w ostatnim czasie spotkaliśmy się z mieszkańcami tego terenu. Przyszło kilka osób, które chcą, aby te tereny zachować w takiej postaci, w jakiej są...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Dlatego taka aktywność Państwa rozumiem.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Dlaczego? Ponieważ są to zielone płuca Radzyna. Zielone tereny. Panie Radny Skowron. Zielone tereny, które powodują, że jest oczyszczane powietrze. Jeżeli my to wszystko jednym ruchem zabierzemy, to niestety będziemy się upodabniać do dużych miast. Ja też nie jestem przeciwko budowie tej ulicy, tylko proszę, żeby w pierwszej kolejności, Panie Burmistrzu, budować takie ulice, które są starymi ulicami naszego miasta, gdzie mieszkańcy bardzo długo oczekują na tą swoją kolejkę, na ten wymarzony moment gdzie suchą stopą będą wychodzić codziennie rano do miasta. Pan o tym dobrze wie, że takich ulic jest bardzo dużo jeszcze w Radzynie.”

Radna Rady Miasta – Paulina Pachala

„Tak, odniosę się do tego co Pani mówiła. Spotkaliście się Państwo, nie wiem kto, ale spotkaliście się z mieszkańcami. Pytanie całego osiedla, czy tylko jednego bloku? Bo jako Radna rozmawiam z wieloma osobami, które tam mieszkają i są naprawdę zadowolone, podkreślę naprawdę zadowolone, że ta ulica powstanie. A to co Pani mówi o tych zielonych płucach, tak jak kolega pytał, czy Pani tam była, przeszła się? W dzień, owszem, w dzień jest naprawdę całkiem w porządku, można się przejść, ale wieczorem jest tam bezpiecznie, tak Pani zdaniem? Bo moim zdaniem nie. Dziękuję.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Nie będę długo mówił. Ten teren będzie zagospodarowany zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. To jest bardzo ważny dokument, plan zagospodarowania przestrzennego. Natomiast ja wiem, dlaczego was tak boli nazwa świętego Andrzeja Boboli.”

16

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Dziękujemy. Proszę Państwa o spokój. Zachowajmy powagę na Sesji. Proszę Państwa, proszę o spokój. Na niektóre Państwa stwierdzenia naprawdę ciężko było się również powstrzymać, żeby nie wałnąć śmiechem...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 393/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 11
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 3

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że **11** głosami „za” oraz przy **3** głosach „wstrzymujących się”. Uchwała Nr LXXIII/393/2024 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

d) Druk Nr 394/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 394/LXXIII/2024 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej?"

Wynik głosowania:	
Za	- 11
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 3

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski stwierdził, że **11** głosami „za” oraz przy **3** głosach „wstrzymujących się”. Uchwała Nr LXXIII/394/2024 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

Ad 8.

Wolne wnioski i informacje.

Radna Rady Miasta – Paulina Pachala

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Chciałabym zwrócić uwagę na problem przy ścieżce rowerowej. Bariery, które po prostu pochyliły się i przy zalewie i przy rzece i one w zasadzie prawdopodobnie są do wykopania i wkopania ponownie, ponieważ one się po prostu przechylały zaraz całkowicie. To jest raz. Druga rzecz, jak już jestem przy ścieżce rowerowej, to niektóre śmietniki są zdewastowane. No i trzeba by było po prostu też zrobić chyba taki przegląd i sprawdzić sytuację. Druga rzecz, to tak na bieżąco dzisiaj jak jechałam po drodze, to na ulicy Wyszyńskiego są ubytki. Po stronie stadionu są one dosyć głębokie, przydałoby się je zasypać. To samo dzieje się na ulicy Chmielowskiego od przedszkola do ulicy Zabielskiej. Za przedszkolem, tutaj na zakręcie są dosyć duże dziury i na wysokości PEC-u tych dziur jest dosyć dużo. Także też bardzo bym prosiła o naprawienie sytuacji. Bardzo dziękuję.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Pani Paulino! Kardynała Stefana Wyszyńskiego zgodnie z tym, co mówił Pan Przewodniczący...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Ja tego nie mówiłem, bardzo przepraszam. Kolega Zdunek zdaje się mówił. Dobrze do rzeczy.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Ja bardzo bym prosiła, czyli składam wniosek o uaktualnienie danych na stronie Urzędu Miasta. Dlaczego? Mija rok, jak Radny Sławomir Zdunek został Radnym, a na stronie Urzędu Miasta nadal w składzie Rady jest Radna Elżbieta Zajac. Z danymi. Tak, bardzo bym poprosiła o takie informacje. Ja wiem, że jest BIP, ale nie każdy z BIP-u korzysta. Często ludzie wchodzi na stronę Urzędu Miasta. To po pierwsze. Po drugie, na BIP-ie również też są informacje niezgodne z prawdą. To znaczy zakład ZGL dawno został przeniesiony do nowej lokalizacji, natomiast na BIP-ie jest adres Parkowa 4. Dlatego prosiłabym o, naprawdę, o uaktualnienie tych informacji, bo to też świadczy o naszym samorządzie.”

Radny Rady Miasta – Piotr Skowron

„Znaczący otworzyłem sobie BIP Pani Radna i jest tutaj Radny Sławomir Zdunek. Panie Burmistrzu, dwie takie sprawy w imieniu mieszkańców. Pierwsze pytanie. Jak wygląda sytuacja ze społeczną, z SIM-ami, Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, czy już jakieś może były konsultacje? Czy będą planowane? Czy coś w tym zakresie się dzieje? To jest raz. Drugie pytanie: Czy planowana jest budowa drogi, niekoniecznie może na już, ale w jakichś rozważaniach inwestycyjnych na Maryninie w okolicach tzw. lotniska, tam miasto ma swoje grunty, również tak jakby pod drogę jest właścicielem terenu. Chodzi o jakieś przyszłościowe uwolnienie po prostu potencjału inwestycyjnego. Tu chciałem jeszcze o tych płucach powiedzieć, ale to już nie wiem, czy się zapędzać, bo w sumie długo byłem spokojny więc może już dajmy sobie spokój, nie chcę się rozpędzać Pani Radna, bo jeszcze bym się zagalopował.”

Radny Rady Miasta – Marek Zawada

„Panie Burmistrzu, ja może tak trochę żartem powiem, to może warto zabezpieczyć herbatkę z melisy tam przy tym, przy kawie i herbacie, żeby tak kto potrzebuje, żeby mógł skorzystać. Ale już tak na poważnie drobna może sprawa jest taka bardzo fajna aplikacja mojej odpady,

która no pomaga mieszkańcom skontrolować termin wywozu nieczystości i odpadów i ona przynajmniej ja nie potrafię do dzisiaj uruchomić, nie ma harmonogramów tam. Bardzo proszę o uruchomienie tego. Dziękuję.”

Mieszkaniec Miasta – Sławomir Salata

„Szanowne Prezydium Rady, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo. Dużo mówimy o drogach, o tym, że jedna jest w polach robiona, drugie nie są robione. Przypomnę, że ulica Leśna jest od wielu, wielu lat ulicą wysypaną kruszywem i niby nikomu to nie przeszkadza. No właśnie, a robienie nowej ulicy w polach jest normalne. A dlaczego? Powiem Państwu dlaczego o tym mówię. Ja przejdę do innej sprawy, ale skoro taka to się dyskusja wiązała. Jeśli tam ma być robione przedłużenie osiedla, czy powiększenie osiedla mieszkaniowego, bloki wielorodzinne, budynki wielomieszkaniowe, to czy właśnie nie należałoby tej ulicy wysypać kruszywem? Żeby jej nie zniszczyć w czasie tej budowy, a później przejść do realizacji drugiego etapu, naprawienia tej ulicy, żeby to było wykorzystane w sposób właściwy, a nie zniszczone po trzech czy czterech latach. Ale to dyskusja była długa, ja tylko to nadmienię. Szanowni Państwo w październiku ubiegłego roku Stowarzyszenie, przepraszam, od razu powiem Pana Mazurka nie ma, ale do Państwa, nie występuje z Komitetu Wyborczego Jawny Radzeń. To było jednorazowe, zdawkowe, to się pewnie nie powtórzy. Przejdę dalej. Wystąpiliśmy z inicjatywą do Rady przesyłając dokumenty do Pana Przewodniczącego dotyczące problemu jaki wynik z nowo uchwalonej ustawy geologicznej, czy też górniczej. To razem ta ustawa była uchwalana jako jedna ustawa. Wystąpiliśmy z inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą zatłaczania zanieczyszczeń wraz z dwutlenkiem węgla. Skroplonego dwutlenku węgla w górotworach pod ziemią na terenie Polski. Są wyznaczone konkretne obszary, gdzie to miało być. My dokładnie nie należymy do tego obszaru, natomiast tak jak Państwu przesłałem w tym piśmie, główny geolog kraju może to zmienić jednoosobowo, jutro i rozszerzyć te tereny, a lub przesunąć je w inną stronę. Sprawa dotyczy tak naprawdę zatłaczania śmieci pod terenami gmin. Co chyba już się dzieje, aczkolwiek jest to nieoficjalne. Pani Tarnawa Gwóźdź wystąpiła z taką inicjatywą i ją podjęliśmy. Wysłaliśmy to pismo do Pana Przewodniczącego z projektem uchwały w październiku. Przewodniczący Rady Miasta odpisał nam, że my jako stowarzyszenie, jestem członkiem tego stowarzyszenia, nie przywodzę temu stowarzyszeniu, nie mamy prawa do zgłaszania, do zgłaszania inicjatyw uchwałodawczych. Skończę, wypowiesz się. Dlatego dobrze, ja to rozumiem. Dokładnie jest napisane, że to może zrobić Radny, Burmistrz, kluby Radnych lub inicjatywa może być podpisana przez co najmniej 200 mieszkańców gminy. Zapytam Przewodniczącego. Radny. Pan mógł podjąć tą decyzję o chociażby dyskusji na ten temat. To dotyczy mieszkańców, troski o mieszkańców i o tych, którzy przyjdą może po nas. Te dokumenty wysłałem też do Pana Piotra obecnego Radnego Mackiewicza, który też nie podjął inicjatywy. Panie Piotrze. Mówi się, że Pan ma kandydować w przedbiegach na stanowisko burmistrza. To gdzie jest Pana troska o to? No już taki temat, przecież tu wyborcze jakieś tematy są. Nie podjął tego. Pan Zaprzalski zapytał mnie o uzupełnienie, bo ostatnio te wszystkie dokumenty wysłałem na skrzynki mailowe wszystkich Radnych. Może ktoś nie otrzymał. Nie mam informacji takiej. Też nie podejmujecie tej inicjatywy. Jesteście Radnymi. Powiem. Chwileczkę...”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Panie Radny, jest tryb zgłaszania się nie przerywamy.”

Mieszkaniec Miasta – Sławomir Salata

„Ja szanuję to, że chociaż jeden Radny, a mam szacunek do Przemka, że chociaż on zapytał mnie o uzupełnienie, bo nikt więcej tego nie zrobił. No ale cóż, zastanawiam się, czy tak naprawdę jako Radni tego miasta chcecie troszczyć się o mieszkańców. Sprawa jest bardzo

ważna. Jeżeli ktoś zdecyduje o składowaniu takich odpadów na terenie naszego, pod naszą gminą powiem tak. Wierzcie mi, że nic więcej na tym terenie nie będzie mogło wykonane. Być na przykład wydobyć wód geotermalnych, solankowych, jakichkolwiek. To będzie temat zamknięty. Innym tematem jest ujęcie wody dla naszego miasta, na potrzeby miasta. Również gminy, bo czasami z tego co wiem od podszewki zaopatrujemy też zdarza się, że gminę Radzyń. Studnie, które są wykorzystywane przez Przedsiębiorców Usług Komunalnych są trzy studnie o głębokości od 70 do 80 metrów. Lustro wody jest na poziomie 35 do 45 metrów, zależy od pory roku. Nasze studnie miejskie pobierają wodę z kredy, z pokładów kredy. Kreda jest przepuszczalna, ale nie ta twarda na tych 70 metrach tylko łupki kredowe, które są trochę wyżej, na wysokości 40, 45 do 50 metrów są przepuszczalne. I składowanie takich odpadów to mówi się o czystym CO₂. Nie da się skroplonego CO₂ oczyścić dokładnie. Nie wiemy co przywieżą nam też w tej kwestii przedsiębiorstwa czy państwa Europy, żeby nie było tak, że nasze tereny staną się śmietniskiem. Jesteśmy państwem w Europie, to znaczy umowa Lizbońska mówi, że jesteśmy województwem w państwie Europa, tak kolokwializując to. Nie mamy wielkich praw. I każdy z Unii Europejskiej, nawet z Hiszpanii czy z Grecji, będzie mógł tu przyjechać z cysterną i wtłoczyć pod Łukowem, pod Radzyniem coś, o czym nie będziemy nic wiedzieli. Państwo nie chcecie podejmować tej inicjatywy, co mnie bardzo boli. Chociażby dyskusja na ten temat, byłaby ważna aby mieszkańcy wiedzieli o co chodzi. Trudno. Skoro Państwo nie chcecie, pewnie będziemy musieli się jako stowarzyszenie za to zabrać w inny sposób. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Ja chciałem tylko dopowiedzieć. Otóż Państwu ze stowarzyszenia odpowiedziałem na pismo, dość krótko odpowiedziałem. W większości Pan Sałata zacytował, ale nie całkiem moją odpowiedź. Natomiast na najbliższej sesji poinformowałem Wysoką Radę, że takie pismo wpłynęło od Państwa ze stowarzyszenia. Radni, z tego co wiem, na skrzynki też otrzymali. Takiej inicjatywy nie było i nikt z Państwa Radnych ani z osób, które mogły wnieść to pod obrady, nie wniósł. To jest stan faktyczny. Natomiast otrzymałem również pismo z Ministerstwa Ochrony Środowiska, informujące samorząd Miasta Radzyń Podlaski. Tę informację przedstawiłem, że taka wpłynęła do samorządu i ona jest do wglądu w Biurze Rady, informującą, że samorzady nie są uprawnione, by podejmować uchwały w tym zakresie, mówiąc najkrócej. I takie pismo jest do wglądu, jak Państwo chcecie możemy takie pismo również Państwu przekazać na Państwa adres mailowy. I w zasadzie chciałbym tyle dodać. Oczywiście, jeśli Pan się zgłasza do głosu, proszę.”

Mieszkaniec Miasta – Sławomir Sałata

„Szanowni Państwo, to co powiedział Pan Przewodniczący jest po części prawdą. Jeżeli gminy nie mogą takiej inicjatywy wnieść i przegłosować, chociażby ona miała być uchylona przez wojewodę, przez Wydział Legislacyjny Wojewody w Lublinie, to inicjatywa była podjęta i wasza troska o to. Mówi Pan, że nie mogą, to dlaczego gmina Muszyna taką uchwałę podjęła, przesłałem to do Państwa na skrzynki i tej uchwały wojewoda nie uchylił. Więc proszę nie opowiadać głupoty.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Proszę nie sugerować, że ktoś mówi nie całkiem prawdę albo opowiada głupoty. Powiem krótko. Proszę Państwa, czytałem tą uchwałę z Rady Gminy tej której Pan był Radny, a obecnie Pan Sławomir Sałata, aktywista z tego stowarzyszenia, które z nami korespondowało i tam zwyczajnie nie ma podstawy prawnej, która mogłaby uprawniać Radę do podjęcia decyzji w tej sprawie i między innymi dlatego również nie podjęliśmy takiej inicjatywy. Radny Fijałek chciał w tym temacie zabrać głos.”

Radny Rady Miasta – Bogdan Fijalek

„Ja tylko w imieniu, bo tutaj chciał na to odpowiedzieć Pan Radny Zaprzalski Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. Ja jako Wiceprzewodniczący tej komisji chciałem w jego imieniu zaprosić inicjatorów na spotkanie, na najbliższą Komisję Zdrowia i Kultury Fizycznej, która odbędzie się w lutym, żeby na ten temat już tak spokojnie, bez przekrzykiwania się, porozmawiać. Także w jego imieniu serdecznie zapraszam. Dziękuję.”

Mieszkaniec Miasta – Sławomir Salata

„Tak, przepraszam, może tu Państwa męczę ale mam prośbę do Pana Przewodniczącego. Proszę mnie nie obrażać nazywając mnie aktywistą. Aktywiści to siedzą na ulicach nie pozwalają przyjeżdżać samochodom albo na drzewach czepiają się, żeby ktoś ich nie ściął. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Chodziło mi o aktywność Pana w Stowarzyszeniu Jawny Radzeń, że jest Pan aktywny i w tym sensie aktywistą. Jeśli Pan się czuje urażony, to bardzo przepraszam. Czy jeszcze ktoś z Państwa by chciał zabrać głos? Proszę się przedstawić.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Nazywam się Piotr Matysiak. I mam takie pytanie. Z jednej strony chciałem podziękować Panu Burmistrzowi, że po mojej interwencji został umożliwiony dojazd mieszkańcom ulicy Partyzantów, bo był niemożliwy. Mieli zablokowane wjazdy. Teraz sytuacja na ulicy wygląda w miarę dobrze jak na budowę bo przejechać można. Natomiast pojawił się problem, który wiadomo było, że się pojawi. Tutaj ten problem to zna kolega Sekretarz Robert, ponieważ mieszka przy ulicy Leśnej. Przedwczoraj na Facebooku zamieścił wpis Wojtek Gil, mieszkaniec tej ulicy, gdzie napisał, że nawet równanie tej ulicy nic nie daje. Na drugi dzień jest to samo. Nie było brane pod uwagę wcześniej, że tą ulicą będzie przejeżdżać kilkanaście samochodów ciężarowych dziennie, z których każdy może ważyć 42 tony. Czy jest jakiś pomysł na rozwiązanie tego problemu, bo 3 godziny po zamieszczeniu tego wpisu w rowie, a te rowy są dosyć głębokie koło cmentarza, leżał samochód. Po prostu. Tak z mojego punktu widzenia powiem Państwu tak, jeżeli droga jest gładka i równa i śliska, samochód z dobrym kierowcą sobie poradzi, będzie jechał wolniej, opony zimowe da radę. Starsza Pani może złamać nogę, ale jeżeli jest powierzchnia nierówna, tam są muldy, dołki, to ABS wszelkie kontrole trakcji i opony zimowe nic nie dają jeszcze, jeżeli to jest mokry lód. No i tak ten kierowca skończył, z niedużą prędkością jechał, ale wjechał do rowu, rowy są tam głębokie. Ja nie wiem czy Państwo macie jakiś pomysł, no nie wiem, może to piachem trzeba posypać, a nie solą. No bo tam i tak coś będzie robione. Nie jestem inżynierem, że tak powiem. I to jest moje pierwsze pytanie. Natomiast drugie pytanie to dotyczy tej nieszczęśliwej ulicy świętego, błogosławionego Alberta Boboli. Andrzeja. Bo obok jest Alberta, no to tu jest Andrzeja. A obok jest Wyszyńskiego, przepraszam. No właśnie, no, no, ale tak. No i mam takie właśnie pytanie, no bo to są decyzje Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, jakie z całym szacunkiem priorytety Panem kierują, kiedy wybiera Pan, ja wiem, tak jak powiedział kolega Mariusz Szczygieł, że rozbudowa miasta jest bardzo ważna dla nas, no musimy się rozwijać. Ale tak, kolega jest z ulicy, która ma 400 lat ponad. Ulica Osiedlowa. Proszę tam pojechać, zobaczyć. O Truskawkowych i innych już nie wspominając. Po prostu dba Pan Panie Burmistrzu o mieszkańców, których jeszcze nie ma, a są tacy, którzy są żywi, mają potrzeby jakieś. Ulica jest potrzebna, tak jak powiedział kolega Sławek, dobrze by było tylko, żeby nie daj Boże jej nie wylewać asfaltem, bo jak tam pojeżdżą ciężarówki, betoniarki, no bo jak już ruszą ci powiedzmy sobie inwestorzy, czyli też inwestor. No to będzie taka masakra jak na Armii Krajowej. Czy ulica jest wyremontowana? Nie. Trzeba po prostu, jeżeli tutaj naprawdę nikt nie

potrafi przewidzieć niektórych rzeczy, no to powinni Radni interweniować, mieszkańcy i powiedzieć Panie Burmistrz fajnie, że droga będzie, tylko że wysypmy szutrem najpierw. A co będzie z ulicą Leśną? Też uważam, że trzeba było wcześniej to wziąć pod uwagę, że to tak będzie wyglądało. No i może trzeba było to Leśną zrobić kawałkiem, przecież tylko do mostu. I teraz jestem ciekawy, czy miasto będzie przygotowane na ewentualne odszkodowania, bo są sygnały, że zaczynają pękać ściany w domu. Bo jeżeli tir jedzie 5 na godzinę, 10 to jest dobrze, ale są różni, wariaci siedzą i w tirach i jak mu się śpieszy, no jak się ślisko to może nie dojechać, ale jak nie jest ślisko to tam jadą naprawdę szybciej. Bo na razie z tego co ja się orientuję to jest budowana droga do dwóch bloków. I teraz uzasadniać, że tam jest potrzebna droga, no to można kawałek wybudować. Ale przecież cały czas słyszymy, że w mieście nie ma pieniędzy. Nie jest sypane tak wszędzie solą, bo sól jest droga. 170 zł kosztuje tona netto plus dowiezienie. Także może kosztować nawet 500 zł. Tutaj ja się zgodzę, tutaj z kolegą naczelnikiem Radosławem Mazurem, że nie da się wszędzie dojechać, nie? Także no, tak jak Pani tu Lecyk poruszyła ten temat, no nie da się, ile jest tych piaskarek? No właśnie, w porę, no w porę, w porę. Właśnie mówię, ulic mamy dużo, w mieście piaskarek mamy mniej. I tak na koniec, no to jeżeli deweloper budował te budynki, to powinien się liczyć z tym, że tam drogi nie będzie, no chyba, że wiedział, jaki jest plan zagospodarowania, jak budował..”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Do planu ma każdy dostęp.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Ja bym już nie przeciągał, tylko tak. Mam pytanie, jaki jest pomysł na rozwiązanie problemu na ulicy Leśnej i czym Pan Burmistrz się kieruje, jakimi priorytetami, powiedzmy budując tą ulicę akurat w tym momencie, kiedy budżet jaki jest, taki jest, wszyscy wiedzą, a inne ulice i mieszkańcy cierpią.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Realizujemy bardzo ambitny plan przebudowy ulic miejskich, niespotykany dotychczas. Pracy będzie jeszcze wiele na kolejne lata. Każdy będzie mógł spróbować się z tym. Natomiast na ten rok będą realizowane inwestycje za ponad 25 mln zł. W najnowszej historii Radzyna tego jeszcze nie było. Przebudowujemy nie tylko nawierzchnię, ale infrastrukturę podziemną. To są działania, które prowadzimy po 50-60 latach nieczynienia niczego. Dlatego też uważam, że mieszkańcy Radzyna powinni na to spojrzeć bardziej optymistycznie. To, że są trudności, to jest rzecz naturalna. Trudności komunikacyjne. Nie da się tego zrobić przez wieczór czy noc. To są bardzo poważne przedsięwzięcia inwestycyjne. Otrzymaliśmy te pieniądze z programu Polski Ład i Funduszu Budowy Dróg Samorządowych. Mamy określony czas na zrealizowanie tych inwestycji. Ściśle określony czas. Nie przez siebie sobie dany, tylko przez programy rządowe. Musimy się w tym czasie wyrobić. Z satysfakcją potwierdzam, że w przyszłym tygodniu podpisuję umowę na budowę drogi im. św. Andrzeja Boboli. I te inwestycje już nie będą zatrzymane. Wszystkie umowy są już podpisane. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Tylko króciutko. Panie Burmistrzu. Nas wcale nie boli ta ulica Boboli.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„W tym momencie Pani Burmistrzu obraża Pan tych Burmistrzów, którzy tutaj pełnili tą funkcję przez lata, bo Pan powiedział, że nie robili nic to raz, a jednocześnie, a jednocześnie Pan podsumował siebie, swoje dziewięć prawie lat, że Pan robił, że były straszne zaniedbania w tym, w tym zakresie. Dziękuję.”

22

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Ja tylko zanim panów dopuszczę do głosu. Chciałem powiedzieć, że Pani Radna Pan Burmistrz nie powiedział, że nie robili nic. Jest to wszystko nagrane i będzie można to odsłuchać. Z Panów tam na galerii ktoś? Bardzo proszę Pan Piotr. Taki mamy regulamin, wszystko jest rejestrowane.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Panie Burmistrzu ale Pan mi nie odpowiedział na pytanie, jaki pomysł ma Pan na rozwiązanie problemu doraźnego ulicy Leśnej?”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Ja powiem Państwu tak. Również w roku ubiegłym miasto uzyskało prawo do takiego niby nie długiego ale bardzo istotnego odcinka tej drogi, bo dotychczas było to własnością wspólnoty gruntowej, która de facto słabo funkcjonowała i dopiero teraz, dopiero w roku ubiegłym otrzymaliśmy prawo. Lubelski Urząd Wojewódzki nam przyznał to prawo i dopiero teraz będziemy mogli na tym terenie projektować drogę, bo dotychczas tego robić nie można było. Wszystkie wnioski, które składaliśmy do tych naszych programów rządowych musiały się pewną logiką przede wszystkim legitymować, czyli krótko mówiąc miały łączyć się w jakiś ciąg drogowy, logiczny ciąg drogowy. Nie można nam było składać wniosku czy opracowywać projekt na ulicę Leśną, skoro jest przerwa. Nie mogliśmy tam projektować. Nie można było części drogi zaprojektować, a gdybyśmy nawet część drogi tylko zaprojektowali, nie uzyskalibyśmy dofinansowania. Każdy jeden ciąg drogowy musi mieć logiczną całość, połączenia. I to jest powód, dla którego wybieraliśmy inne odcinki dróg do tego, aby skutecznie ubiegać się o przyznanie nam dotacji. Taka jest logika w postępowaniu. Dziękuję.”

Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk

„Panie Burmistrzu, a to jest bardzo ciekawe co Pan mówi, bo ja o tej informacji, że tam miasto ma prawo do tej drogi, która była własnością wspólnoty, to jest jakiś novum. Lubelski Urząd Wojewódzki przyznał tam prawo miastu do czegokolwiek? Przecież to jest własność wspólnoty gruntowej mieszkańców ulicy Podlaskiej i części mieszkańców ulicy Sitkowskiego. I wspólnota gruntowa na chwilę obecną istnieje Panie Burmistrzu i nic mi o tym nie wiadomo, żeby nie funkcjonowała taki twór, taka organizacja. Wobec tego bardzo chętnie poproszę o te dokumenty w odpowiednim czasie. Dziękuję.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Chodzi o to, że ja nie chciałbym być źle zrozumiany, że Pana Burmistrza atakuje, ale Pan mnie nie rozumiał. Chodzi mi o to, co Pan ma do powiedzenia mieszkańcom ulicy Leśnej, jak rozwiązać ten problem teraz. Ja doskonale wiem, że tam były tereny wspólnoty, tam się krowy kiedyś pasły, ta wspólnota tam sobie pasła, korzystała z tego, jak jeszcze nie było ujęcia wody, to jest wszystko prawda. Tam nie było w ogóle drogi, tylko taka ścieżka rowerem można było przyjechać. To, co Pani Lecyk powiedziała, przepraszam Pani Radna Lecyk, to też jest dla mnie nowość, że to jakieś porozumienie było jednak, bo ja też nie wiem. Ale to jest to jest nieważne, bo my tam dzisiaj, jutro tej drogi, pojutrze nie zrobimy, tylko jakie środki doraźne może Pan obiecać mieszkańcom ulicy Leśnej, żeby przestały im się trząść meble w domach. Czy znaki drogowe, czy próg zwalniający, bo to jest u nas w modzie w mieście. Co, co ma Pan do powiedzenia mieszkańcom? Nie mi, ja to jestem tylko, przyszedłem tutaj po prostu, bo nikt nie przyszedł od nich i nie zamierzam stamtąd kandydować. No i jest Pan Sekretarz, ale z powodów wiadomych narzekać nie może..”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Był taki okres, kiedy wykonywaliśmy taki odcinek drogi na długości 60 metrów, żeby uchwycić pierwszy wjazd do doktora Gerarda. Kiedy musieliśmy puścić tamtędy transport. Nie mógł się zatrzymać ruch produkcyjny w zakładzie dr. Gerard. Nie można tego było zrobić. Dlatego tamtędy poszedł ruch. Ale już od pewnego czasu, jestem nawet troszeczkę zaskoczony tym, ale to sprawdzimy po niedzieli, po weekendzie. Otóż już od kilku tygodni wznowiony został ruch przez BIMIZ. Został wznowiony, ponieważ wszystkie prace w drodze, wewnątrz ziemi zostały zakończone. Cała infrastruktura podziemna jest już wykonana. I teraz dopowiem jeszcze jedno. Bo tak jak mówię jak uprzejmie możemy sobie naprawdę porozmawiać. I teraz tak, jak możemy utrzymywać tą drogę? Przede wszystkim takie zwykłe metody bieżącego utrzymania drogi. Natomiast ten ciężki transport powinien już iść wyłącznie przez BIMIZ i powiem tak, tutaj, jak już mówię oficjalnie, to chcę serdecznie podziękować kierownictwu BIMIZ-u, właścicielowi tej firmy i kierownictwu tej firmy. Są niesamowicie wspaniałymi ludźmi. Pozwolili na to, żeby przez ich zakład, przez wiele miesięcy przejeżdżały transporty sąsiedniego zakładu. Wspaniała rzecz, naprawdę. Wyrazy „szapo ba”, jak mówią, wyrazy wielkiego uznania. Natomiast jeśli chodzi o to doraźne załatwienie sprawy, to tak jak mówię, bieżące utrzymanie dróg możemy tylko stosować. Natomiast, proszę Państwa dopowiem jeszcze tylko tak. Mamy już promesę na kolejne 8 mln zł na takie oto drogi. Drugi odcinek ulicy Partyzantów. Ale łącznie z tym odcinkiem musieliśmy połączyć to w kompleks ulica również Lisowskiego. I to będzie w kompleksie robione. Tak musiało być. Proszę mi wierzyć, że to musieliśmy tak zrobić. Taki układ, pozytywny układ. Czyli końcówka, koniec, dokończamy budowę ulicy Partyzantów, a równocześnie robimy ulicę Lisowskiego. To na ten cel mamy przeznaczone 6 mln zł. Taką mamy promesę. W tym miesiącu panie Krzysztofie? Tak w tym miesiącu ogłaszamy jeszcze przetarg na te dwa zadania. Ale jest jeszcze trzecie zadanie, 2 mln zł promesa na budowę drugiego odcinka ulicy Chomiczewskiego, od rzeki do ulicy Zabielskiej. Tak, żeby też to pociągnąć w jeden układ komunikacyjny. I to są proszę Państwa akurat te pieniądze, o których ja nawet nie mówię w tych moich wypowiedziach dla prasy, bo ja tam mówiłem o 25 milionach. 25 milionów złotych to jest to, na co mamy umowy. Natomiast to, na co zawrzemy umowy, to jest kolejnych minimum 8 milionów złotych. Myślę, że nawet troszeczkę więcej, bo z przetargów różnie to wynika, ale to zobaczymy. No to taka jest moja odpowiedź na tą koncepcję budownictwa drogowego póki co. Jeśli proszę Państwa pojawią się podobne, dobre programy rządowe, naturalną rzeczą jest, że będzie kontynuowana budowa sieci dróg na terenie miasta i przebudowa szeregu wielu innych ulic i budowa nowych ulic. To jest rzecz naturalna. Trzeba rzeczywiście słuchać dobrze. Ja nigdy nie powiedziałem tego, że lekceważę to, co moi poprzednicy wykonali. Nigdy się do tego nie przyznam, bo nigdy takich zarzutów nie postawiłem. Z wielkim uznaniem, z wielkim szacunkiem do tego podchodzę do tych dokonań i moich poprzedników jeszcze daleko, daleko wcześniej. Ludzi, którzy, to chyba Pani nawet mówiła, że Pani ojciec też odbudowywał pałac. Do wszystkich ludzi z szacunkiem się odnoszę. Oczywiście i tutaj nie można tego jakiegoś zarzutu stawiać, czy nie daj Boże zarzutu, ale nawet uwag takich. Nie wolno. Ja nigdy tego nie robię. Z szacunkiem do tego podchodzę. Pani z sobie danym wdziękiem zawsze to kwestionuje co ja mówię, ale to już jest Pani taki urok. No dobrze, więc dlatego ja mówię od siebie, mówię od siebie. Proszę Państwa, rzeczywiście to, co Pan Radny powiedział, czasami trzeba sobie wypić melisę i wtedy łatwiej idzie dyskusja, po co sobie będziemy stawiali zarzuty, skoro tak naprawdę, kiedy dociekamy już sedna sprawy, to okazuje się, że powstaje dobro. Tak jak pałac. Powstaje dobro. Jeśli ktoś to będzie kwestionował, to przepraszam, to nie dla siebie robię, z całym zespołem ludzi, bo przecież proszę zauważyć, wszystkim dzisiaj dziękowałem i nie z przekory, nie z przekory, z przekonania, że wszystkim, którzy się do tego dołożyli należą się słowa uznania, słowa szacunku. Bo to jest nasze dobro wspólne, piękne dobro wspólne. Dziękuję.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Ja skromnym człowiekiem jestem i ja Pana pytam o TIR-y, a Pan mi o milionach opowiada. Nigdy tyle pieniędzy nie widziałem na oczy. Mi chodzi o to, czy te TIR-y teraz nie będą już jeździć tamtędy, tylko będą jeździć przez BIMIZ? Tak? To nie wiem, to może trzeba poinformować kogoś w liderze, żeby informowali, żeby tamtędy nie jeździć, a tam po jakimś czasie może postawić znak.”

Przewodniczący Rady – Adam Adamski

„Szanowni Państwo, ja myślę, że to jest nie do rozstrzygnięcia w tym momencie na Sesji. Wnioski są konkretne mieszkańca. Odpowiednie służby z miasta sprawdzą, czy to, co ma być ten ruch przez BIMIZ odbywać się będzie spowodowane tym, że są odpowiednie znaki drogowe i tego nie rozstrzygniemy w tym momencie. Dlatego wniosek został przyjęty. Doraźnie droga będzie naprawiana.”

Mieszkaniec Miasta – Piotr Matysiak

„Bardzo dziękuję za poświęcony mi czas. Dziękuję.”

Ad 9.**Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXIII Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady **LXXIII Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski**.

Obrady zakończyły się o godz. 18.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Inspektor WOP

M. Leszak

Monika Leszak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania audio wideo, które znajdują się w biurze Rady Miasta.